
BISTRAIN TANUZ JORGE A
4.95 kW 16 de Mayo de 2024

01

1,121 kW/h $ 3,662

9 1,166 kW/h $54

98.51 % BIMESTRE $ 3,608

$21,972.06 MXN $326.58 MXN $21,645.48 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.2 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2024 31 de Mayo de 2024

20240065

BISTRAIN TANUZ JORGE A  

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 108,620.69

IVA $ 17,379.31

TOTAL (MXN) $ 126,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 21,972.06 $ 326.58 $ 0.00 $ 21,645.48 $ 21,645.48 $ -104,354.52

2 $ 22,631.22 $ 336.38 $ 0.00 $ 22,294.84 $ 22,294.84 $ -82,059.68

3 $ 23,310.16 $ 346.47 $ 0.00 $ 22,963.69 $ 22,963.69 $ -59,095.99

4 $ 24,009.46 $ 356.86 $ 0.00 $ 23,652.60 $ 23,652.60 $ -35,443.39

5 $ 24,729.75 $ 367.57 $ 0.00 $ 24,362.18 $ 24,362.18 $ -11,081.21

6 $ 25,471.64 $ 378.60 $ 0.00 $ 25,093.04 $ 25,093.04 $ 14,011.84

7 $ 26,235.79 $ 389.95 $ 0.00 $ 25,845.84 $ 25,845.84 $ 39,857.67

8 $ 27,022.86 $ 401.65 $ 0.00 $ 26,621.21 $ 26,621.21 $ 66,478.88

9 $ 27,833.55 $ 413.70 $ 0.00 $ 27,419.85 $ 27,419.85 $ 93,898.73

10 $ 28,668.55 $ 426.11 $ 0.00 $ 28,242.44 $ 28,242.44 $ 122,141.17

11 $ 29,528.61 $ 438.90 $ 0.00 $ 29,089.72 $ 29,089.72 $ 151,230.89

12 $ 30,414.47 $ 452.06 $ 0.00 $ 29,962.41 $ 29,962.41 $ 181,193.29

13 $ 31,326.90 $ 465.62 $ 0.00 $ 30,861.28 $ 30,861.28 $ 212,054.57

14 $ 32,266.71 $ 479.59 $ 0.00 $ 31,787.12 $ 31,787.12 $ 243,841.69

15 $ 33,234.71 $ 493.98 $ 0.00 $ 32,740.73 $ 32,740.73 $ 276,582.42

16 $ 34,231.75 $ 508.80 $ 0.00 $ 33,722.95 $ 33,722.95 $ 310,305.37

17 $ 35,258.71 $ 524.07 $ 0.00 $ 34,734.64 $ 34,734.64 $ 345,040.01

18 $ 36,316.47 $ 539.79 $ 0.00 $ 35,776.68 $ 35,776.68 $ 380,816.69

19 $ 37,405.96 $ 555.98 $ 0.00 $ 36,849.98 $ 36,849.98 $ 417,666.67

20 $ 38,528.14 $ 572.66 $ 0.00 $ 37,955.48 $ 37,955.48 $ 455,622.15

21 $ 39,683.98 $ 589.84 $ 0.00 $ 39,094.14 $ 39,094.14 $ 494,716.30

22 $ 40,874.50 $ 607.54 $ 0.00 $ 40,266.97 $ 40,266.97 $ 534,983.27

23 $ 42,100.74 $ 625.76 $ 0.00 $ 41,474.98 $ 41,474.98 $ 576,458.24

24 $ 43,363.76 $ 644.53 $ 0.00 $ 42,719.23 $ 42,719.23 $ 619,177.47

25 $ 44,664.67 $ 663.87 $ 0.00 $ 44,000.80 $ 44,000.80 $ 663,178.28

Calzada Heroes de Chapultepec 405


